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Tjänsteskrivelse - Årsredovisning 2023 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige ska besluta följande: 
 

1. Använda 140 mnkr av resultatutjämningsreserven för att täcka del av 
negativt resultat efter balanskravsjusteringar.  

2. Hävda synnerliga skäl med hänvisning till stark finansiell ställning att 
återställa resterande negativt resultat efter balanskravsjusteringar på 540 
mnkr under 20 år. Det motsvarar den ungefärliga takten för utbetalning av 
pensionsåtagandet.  

3. Årsredovisning 2023 godkänns. 
4. Godkänna ytterligare underskott 2023 för  Hälso- och sjukvårdsnämnden 

med 19,0 mnkr samt för Patientnämnden med 0,1 mnkr. 

Regionstyrelsen beslutar för egen del att:  
 

1. Regionstyrelsen har mottagit redovisning av medelsförvaltning avseende 
perioden januari till december 2023 för nämnderna Hälso- och 
sjukvårdsnämnden, Hållbarhetsnämnden, Kultur- och 
Kompetensnämnden, Hjälpmedelsnämnden, Företagshälsovårdsnämnden 
samt Patientnämnden.  

2. Regionstyrelsens uppsiktsplikt över nämnderna för perioden januari till 
december 2023 är uppfylld 

3. Regiondirektören ges rätt att göra redaktionella justeringar, som inte 
ändrar sakinnehållet, i årsredovisningen till dess att regionfullmäktige 
godkänner den.  

 

Sammanfattning 

Årsredovisningen ger en övergripande bild av Region Gävleborgs verksamhet, 
hållbarhet och ekonomi det gångna året. Den ger återkoppling till fullmäktige och 
länets invånare om hur mål har uppnåtts och hur uppdrag har utförts.  
 
Årsredovisningen är i allt väsentligt upprättad i enlighet med Lagen om 
kommunal bokföring och redovisning och rekommendationer utgivna av Rådet 
för kommunal redovisning.  
 
För att beskriva Region Gävleborgs miljö- och hållbarhetsarbete kompletteras 
årsredovisningen med en hållbarhetsredovisning. Redovisningens utformning 
utgår från FN:s 17 globala mål för hållbar utveckling. Hållbarhetsredovisningen är 
upprättad enligt GRI standard 2016, tillämpningsnivå core.  
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Regionen redovisade ett resultat på -314 mnkr, jämfört med budgeterade -192 
mnkr. Det negativa resultatet förklaras till stor del av minskade statsbidrag, 
ökade kostnader för inhyrd personal och inflationseffekter. Verksamhetens 
resultat uppgick till -392 mnkr vilket var 854 mnkr lägre jämfört med föregående 
år och 535 mnkr lägre än budget. Skatteintäkter, generella statsbidrag och 
utjämning ökade jämfört med budget. Ökningen av skatteintäkterna berodde 
främst på ökat skatteunderlag med anledning av en fortsatt stark arbetsmarknad.  
 
Årets resultat efter balanskravsjusteringar uppgick till -680 mnkr. Region 
Gävleborg hävdar synnerliga skäl med hänvisning till stark finansiell ställning att 
återställa den del av det negativa resultatet som beror på överinflation på 
pensionskostnader, 540 mnkr, på längre tid än de tre år som kommunallagen 
anger. Överinflation avser den del av inflationsuppräkningen som överstiger 
Riksbankens inflationsmål på 2,0 procent. Återställande kommer att ske under 20 
år vilket är den ungefärliga takten för utbetalning av pensionsåtagandet. 
Förarbeten till kommunallagen (proposition 2003/04:105) säger att om det finns 
kapital som täcker hela pensionsåtagandet, även den del som redovisas som en 
ansvarsförbindelse, kan detta innebära stark finansiell ställning. Enligt 
årsredovisning 2023 beräknas soliditet inklusive ansvarsförbindelse för pensioner 
till 4,2 procent. Region Gävleborgs soliditet exklusive ansvarsförbindelse uppgick 
till 41,2 procent. Därutöver ska det enligt förarbetena finnas en buffert med 
realiserbara tillgångar som kan användas för delfinansiering av framtida 
investeringar. Region Gävleborgs pensionsfond, som per den 31 december 2023 
hade ett bokfört värde på 6 533 mnkr, utgör sådana realiserbara tillgångar. Vid 
ingången av 2023 fanns en ackumulerad resultatutjämningsreserv uppgående till 
920 mnkr. Enligt upprättad balanskravsutredning täcks det resterande negativa 
resultatet, 140 mnkr, av resultatutjämningsreserven.  
 
I samband med beslut om delårsrapporten i augusti godkände regionfullmäktige 
ett underskott för Hälso- och sjukvårdsnämnden med 650,0 mnkr, för 
Hållbarhetsnämnden med 60,0 mnkr, för Kultur- och Kompetensnämnden med 
2,4 mnkr samt för Patientnämnden med 0,3 mnkr. Regionfullmäktige föreslås 
godkänna ytterligare underskott för  Hälso- och sjukvårdsnämnden med 19,0 
mnkr samt för Patientnämnden med 0,1 mnkr. 
 
I december 2023 beslutade Regionstyrelsens om regler för Regionstyrelsens 
uppsiktplikt. Enligt reglerna ska Regionstyrelsen genom ett beslut om nämndernas 
medelsförvaltningar för perioden januari till december pröva om uppsiktsplikten 
är uppfylld. 
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Expedieras till 

Ekonomistab 
Regionstyrelsen 
 
Göran Angergård 
Regiondirektör 
 
 Annica Johansson 
 Ekonomidirektör  
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